



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2018 № 380

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о порядке управления акциями (долями) хозяйственных обществ, находящихся в государственной собственности Новгородской области

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в Положение о порядке управления акциями (долями) хозяйственных обществ, находящихся в государственной собственности Новгородской области, утвержденное постановлением Администрации области от 05.12.2012 № 809:

1.1. Заменить в пункте 2.1 слова «департамент имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области (далее департамент)» на «министерство инвестиционной политики Новгородской области (далее министерство)»;

1.2. Заменить в пунктах 2.2, 2.4, 2.6, 3.1, 3.2, 3.4-3.7, 4.1, 5.1, 5.4, подпунктах 2.3.2-2.3.5, 4.2.2-4.2.4, 4.2.6, 4.2.8, слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

1.3. Заменить в подпункте 2.3.1 слова «департамент» на «министерство», «Департамент» на «Министерство»;

1.4. Заменить в пункте 2.5 слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже, слова «заместителями Губернатора Новгородской области» на «первым заместителем Губернатора Новгородской области, первым заместителем Губернатора Новгородской области – руководителем Администрации Губернатора Новгородской области, заместителем Губернатора Новгородской области, заместителем Губернатора Новгородской области – заместителем Председателя Правительства Новгородской области, заместителем Председателя Правительства Новгородской области»;

1.5. Исключить подпункт 4.2.7;

1.6. Изложить пункт 5.2 в редакции:

«5.2. Министерство направляет копии представленных документов отраслевому органу, органу исполнительной власти Новгородской области,

реализующему полномочия по проведению единой финансовой и бюджетной политики на территории области, правовому управлению Администрации Губернатора Новгородской области для получения в срок не позднее 10 календарных дней мотивированного заключения.»;

1.7. Заменить в пункте 5.3:

слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

слово «Департамент» на «Министерство».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области **С. Никитин**

